
KASIM 2016  Sayı : 105

Syf.2 Syf.8

10 KASIM ATATÜRK’Ü ANMA 
PROGRAMI İCRA EDİLDİ

GENÇLİK KOLU EMEKLİ HAKİM 
AV.NADİR ÜLKER BEY 

İLE BİR ARADAYDI

ŞEHRİYAR BİLGİ
ŞÖLENİYLE ANILDI

NEDEN ŞEHRİYAR

Bu yıl üçüncü yıl ve biz İsmail Bey Ga-
pıralı ve Prof. Dr. Halil İnalcık’tan sonra 
bu yıl muhteşem bir şölenle Muhammet 
Hüseyin Şahriyar’ı andık. 

Türk tarihi ve bu gününde sayılama-
yacak kadar büyük Türk varken neden 
Muhammet Hüseyin Şehriyar? 

Çünkü bu gün için bağımsız olanlar bir 
yana hala başka devletlerin tebaası olup 
başka milletlerin yönetimi altında yaşa-
yan, buna rağmen kimlikleri ve dillerini 
kaybetmemiş çok fazla insanımız var ve 
onların yaşadıkları coğrafya göz bebeği-
miz Türkiye’nin bulunduğu coğrafyadan 
çok daha geniş. 

Çünkü biz dünyanın gözünde her za-
man ama özellikle bu kesitte çok önemli 
olan bir alanda yaşayan çok büyük bir 
milletin çocuklarıyız. 

Çünkü Muhammet Hüseyin Şehriyar, 
vatandaşı olduğu devletin dilinde dünya 
çapında eserler verebilen birisi iken ve o 
devlete hâkim olan milletin kahramanı 
mertebesine çıkmayı başarmışken, kendi 
milliyeti ve dilini asla terk etmemiş biri. 

O tüm yasaklar, kısıtlamalar ve sür-
günlere rağmen kendi dilinde yazmaya 
devam etmiştir. Türkçe yazdıklarını Far-
sçaya çevirmesi istendiğinde bunu Türk 
dilinin asaletine yakışmayacağı için red-
detmiştir. Yaşamakta olduğu ve bu gün 
için İran sınırları içinde bulunan Güney 
Azerbaycan’da sokakta konuşulmanın 
ötesine geçmesine izin verilmeyen Türk 
dilini en gelişmiş özellikleriyle kullanıp 

Prof. Dr. Selçuk KIRLI
Türk Ocakları Derneği
Bursa Şubesi Başkanı
kselcuk@uludag.edu.tr
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Türk Ocakları Derneği Bursa Şubesi ve Uludağ Üniversitesi 
Rektörlüğü işbirliği ile 7-8 Kasım 2016 günleri Uludağ Üniver-
sitesi Mete Cengiz Kültür Merkezi Salonlarında gerçekleştiri-
len Bilgi Şöleninde MUHAMMED HÜSEYİN ŞEHRİYAR anıldı.

Türk Ocakları Derneği Bursa Şubesi 
Başkanı Prof. Dr. Selçuk Kırlı açış ko-
nuşmasında , Uludağ Üniversitesi ile 
birlikte düzenlenen bilgi şölenlerinin; 

isimlerini herkesin duyduğu ancak tam olarak 
yaşamları hakkında bilgi sahibi olunmayan 
Türk büyüklerini daha iyi anlatabilmek ama-
cıyla organize edildiğini vurguladı. İlk şölende 
İsmail Gaspıralı’yı, ikincisinde Halil İnalcık’ı ve 
son olarak Azerbaycan ve Türk dünyasının en 
büyük şairlerinden Muhammed Hüseyin Şeh-
riyar’ı anacaklarını kaydeden Prof. Dr. Selçuk 
Kırlı; “Buraya katılarak Şehriyar hakkında bilgi 
sahibi olma şansını yakalayan değerli öğrenci-
lerimiz gerçekten çok mutlu olmalısınız. Çünkü 

burada dinleyecekleriniz her zaman ulaşabi-
leceğiniz bilgiler değildir ve ulaşabilmek için 
de çok emek vermeniz gerekmektedir. Ancak 
Uludağ Üniversitesi ve Bursa Türk Ocağı, bun-
ların hepsini bir buçuk günde yutabilmeniz için 
böyle bir şöleni düzenledi. Önemli olan sizlerin 
burada olabilmesi ve bu beni de çok mutlu 
ediyor. Umuyorum ki bu şölen boyunca gerçek-
ten sanatın ruhuna gerçek anlamda erdiğinizi 
hissedeceksiniz. Şölenimizde; kıymetli şair 
Muhammed Hüseyin Şehriyar’ın; vatandaşı 
olduğu devletin dilinde de dünya çapında bir 
şair olmayı, ana dilinde de dünya çapında bir 
şair olmayı nasıl başarabildiğini dinleyeceksi-
niz” şeklinde konuştu DEVAMI 3’TE
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yücelmesine hizmet etmiş ve Türk dilinde 
yazdıklarıyla da dünya çapında üne kavuşup 
Tük Milletinin gözünde de kahraman sevi-
yesine yükselmiştir.

Söylediklerime delil olsun diye Şehri-
yarın bir şiirini yazarak bitiriyorum;

Könlüm kuşi kanat çalmaz sensiz bir an  
Azerbaycan  
Hoş günlerin getmir müdam hayalımdan 
Azerbaycan 

Bütün dünya bilir senin kudretinle, devletinle
Azad olur abad olur mülk-i İran, Azerbaycan 

Veten eşk-i mektebinde can vermeyi öğrenmişik
Üstadımız deyip eştir vetensiz can Azerbaycan

Yiğitlerin İran için şehit olup
Evezinde dert almışsan, dem almışsan

Sen İran’dan, Azerbaycan
Evlatların ne vakta dek terk-i vatan olacaktır
El ele ver isyan ile uyan uyan Azerbaycan

Şehriyarın üreği de senin için yara almış
Azatlıktır mene merhem sene derman  
Azerbaycan

NEDEN ŞEHRİYAR
Prof. Dr. Selçuk KIRLI

Türk Ocakları Bursa Şubesi Başkanı
kselcuk@uludag.edu.tr
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Türk Ocakları Bursa Şubesi ve Bursa 
Devlet Klasik Türk Müziği Korosu 
Atatürk’ün 78. Ölüm yıl dönü-
münde Dede Efendi Salonu’nda 

anma programında Bursa’ lılarla beraber 
oldular.

Saat: 19.30 da Saygı duruşu ve İstiklal 
Marşımız ile başlayan program Uludağ 
Üniversitesi Tarih Bölümü Öğretim Gö-

revlisi GÖKÇE SÜZGÜN’ ün konferansı 
sonrası Bursa Devlet Korosu’nun sahne 
alması ile devam etti.

Devlet Korosu sanatçısı Harika Yıldız 
ESEN’ in sunuculuğunu yaptığı gecede 
Şef Hakan ÖZLEV’ in yönettiği konser-
de Atatürk’ün sevdiği şarkıların solo ve 
koro şeklinde icralarından sonra plaket 
ve çiçek takdimleri ile konser sona erdi. 
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Şiirlerinde kullandığı Şehriyar mah-
lası ile tanınan İran Azerisi şairdir. 
Şehriyar, şiirlerini hem Azerbay-
can Türkçesinde ve hem de Farsça 

olarak yazmıştır. İran Türklerinden olan 
Şehriyar, 1906’da Tebriz’de doğdu. Baba-
sı Mirismail Ağa Hoşgenabî, bir avukattı. 
İlköğrenimini doğduğu şehirde tamam-
layan şair, Medrese-i Talibiye’de aldığı 
Arapça ve Arap edebiyatı eğitiminin 
yanı sıra, Fransızca öğrendi. 1921 yılında 
Tahran’a gelerek Dar-ül Fünun okulunda 
tıp eğitimi almaya başlar. 1924 yılında 
aşkının peşinden Horasan’a gider. 1935 
yılında Tahran’a geri dönerek İran Ziraat 
Bankasında çalışmaya başlar. Şehriyar 
1929 yılında önsözünü dönemin bilinen 
şairlerinden olan Bahtiyar, Nafisi ve Mu-
hammed Tagi Bahar’ın yazdığı ilk şiir 
kitabını neşreder. Şiirlerinde şair Hafız, 
Sadi, Fuzûlî, M.P. Vaqif, M.E. Sabir ve 
s.-den etkilenmeler mevcut olan şair, 
ana dilinde kaleme aldığı Heyder Babaya 
Salam şiiri ile Türkiye’de ve Sovyetler 
Birliği’ndeki Türk Cumhuriyetlerinde de 
büyük bir üne kavuştu. 1951 yılında Hay-
dar Babaya Selam şiir kitabını yayımladı. 
(Haydar Baba, köyünün üstünde kurulu 
olduğu dağın adıdır.) Şehriyar İran’da 
1979 yılında yapılan İslam devrimini des-
tekledi. Tahran’da Mehr hastanesinde 
akciğer iltihabı ve kalp yetersizliğinden 
18 Eylül 1988 yılında vefat eden şairin 
ölüm günü, O’nun anısına, İran’da Milli 
Şiir Günü olarak kutlanmaktadır.

Muhammed 
Hüseyin 
Şehriyar 
kimdir?
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TÜRKÇE’Yİ DÜNYAYA  
DUYURAN BİR ŞAİR

Törende konuşan UÜ Rektörü Prof. Dr. Yu-
suf Ulcay; “Tarihi, sanatı, edebiyatı, şiirleri, 
türküleri ait olduğu milletin dilinden, gelenek 
ve göreneklerinden izler taşır. Çünkü bizler bu 
kültürel öğeler sayesinde biz oluyoruz. Türk 
kültürünün gönüllü elçileri olan dil üstatların-
dan biri de Muhammed Hüseyin Şehriyar’dır. 
Bu manada, Türk dünyasının ve Azeri şiiri-
nin büyük isimlerinden olan Şehriyar’daki en 
önemli özellik ise gelenek ve görenekleriyle 
birlikte anadili Türkçe’ye verdiği önemdir. Bu 
vesile ile Tebriz’in insanlığa armağan ettiği 
büyük değerlerden birisi olan Muhammed 
Hüseyin Şehriyar’ı bir kez daha saygıyla anı-
yorum” dedi.

HAYDAR BABA, AZERBAYCAN’IN 
MİLLİ DESTANI SAYILIR

Azerbaycan Bakü Devlet İktisat Üniversitesi 

Rektörü Prof. Dr. Adalet Moradov ise Türk dün-
yasının önemli şehirlerinden birisi olan Bur-
sa’da, yine Türk dünyasının önemli şairlerinden 
birisi olan Şehriyar’ın anıldığı bir programın or-
ganize edilmesinden dolayı büyük bir mutluluk 
duyduğunu söyledi. Programın düzenlenme-
sinde emeği geçen Uludağ Üniversitesi ve Türk 
Ocağı Bursa Şubesi yetkililerine teşekkür eden 
Bakü Devlet İktisat Üniversitesi Rektörü Ada-
let Moradov; “Tebriz’de doğup İran’da hayatını 
geçiren Muhammed Hüseyin Şehriyar, her ne 
kadar buralarda hayatını geçirmiş olsa da aslen 
bir Azeri’dir. Tüm dünyadaki Azeriler’in sevdiği 
ve gururla anlattığı milli bir şairimizdir. Azer-
baycan şiirini en yüksek seviyeye ulaştıran ve 
milli beraberlik duygularını anlatan çok önemli 
şiirler sunmuştur. Onun vatanın manevi bü-
tünlüğünü görmek ve can kardeşlerinin hoş 
sedasını işitmek gibi bir amacı vardı. Hayatı-
nın büyük bir çoğunluğunu İran’da geçirmeye 
mecbur olan Şehriyar’ın ölümsüz eserlerinden 
birisi olan ‘Haydar Babaya Selam’ isimli eseri, 
Azerbaycan’da milli bir destan olarak kabul 
edilmektedir” diye konuştu.

PROF. DR. SELÇUK KIRLI
TÜRKOCAKLARI BURSA ŞUBE BAŞKANI

PROF. DR. YUSUF ULCAY
UÜ REKTÖRÜ
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Yusuf AzamiEsmira Fuad (Şükürova)Ali Asgar Jamrasi

Çiğdem ve Cem Gürdal

Açılış Oturumundan Bir Görüntü Sağdan Sola Elman Guliyev, Elhan Yurtoğlu, İsa Özkan, 
Prof. Dr. Ahmet Bican Ercilasun, Esmira Fuad Şükürova, Elşen Bağırzade, Adalet Muradov
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Plaket Sunma Anı Sağdan Sola Prof. Dr. İsa Özkan, Doç. Dr. Esmira Fuad Şükürova, 
Prof. Dr. Selçuk Kırlı, Prof. Dr. Ahmet Bican Ercilasun

Plaket Sunma Anı Sağdan Sola Prof. Dr. Mehmet Yüce, Prof. Dr. Selçuk Kırlı, Elhan Yurtoğlu, Prof. Dr. İsa Özkan, 
Prof. Dr. Adalet Muradov, Prof. Dr. Yusuf Ulcay, Prof. Dr. Elman Guliyev

Misafir Konuşmacılar Hamit Hoca İle Oturumu Seyrederken Sağdan Sola 
Ali Asgar Azizpour, Prof. Dr. Fikret Alizade, Hamit Saraç, Doç. Dr. Kelime Erdal

Azerbaycan İktisat Üniversitesi Rekörü 
Prof. Dr. Adalet Muradov



GENÇLİK KOLU EMEKLİ HAKİM  
AV.NADİR ÜLKER BEY İLE BİR ARADAYDI

TÜRK OCAKLARI BÜLTENİ BASIN MESLEK İLKELERİNE UYMAYA SÖZ VERMİŞTİR.

Kamu
yararına
çalışır 
dernek

SAHİBİ
Prof. Dr. Selçuk KIRLI

Mesul Müdür
Hamit SARAÇ 

hamitsarac@gmail.com

Görsel Yönetmen
Ercüment KARTAL

erc.kartal@gmail.com

Türk Ocakları Bursa Şubesi
Kurtoğlu Mah. Yeşil Cad. Site 
Apt. No:8/1 Yıldırım / BURSA 

Tel: 0224 329 73 24
Belgegeçer: 0224 329 73 23

www.bursaturkocagi.org.tr
e-posta:

bursaturkocagi@gmail.com

REŞİTOĞLU OFSET MATBAACILIK 
AMB. SAN. ve TİC. LTD.ŞTİ.

Gülbahçe Mh. Vardar Cd. No:147
Osmangazi / BURSA

Tel: (+90) 224 888 00 10
e-mail: info@onderofset.com
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Gençlik kollarımızın 03.11.2016 Perşembe 
günkü buluşmasının konuğu Av. Nadir 
Ülker beydi. Kısaca kendisini tanıtan 
Ülker konuşmasına hak hukuk ve adalet 

kavramlarını açıklayarak başladıktan sonra 
günümüzde hak-hukukun sap ile saman gibi 
birbirine karıştığını, güç kimdeyse hakkın on-
dan yana olduğunu, en mütedeyyin dediğimiz 
kimselerin dahi böyle davrandığını ifade edip; 
sosyal bilimlerin ortak kaderinin bu olduğuna, 
bundan ötürü de vâki olan her şeyi herkesin 
kendine göre yorumladığını dile getirdi. 

Bizlere emsal olabilmesi için Hz. Ömer’in 
adaletinden, meşhur Ebu Zer kıssasından ve 
ecdadımızdan alıntılarla devam eden konuş-

ma, bilgisayar çağında insanların kitap okumak-
tan uzaklaştıklarına, okumayan bir toplumun 
sebebiyet vereceği menfi sonuçlara netice itiba-
rı ile devletin de bir tüzel kişilik olup toplumun 
bilgisinin ve görüşünün devletin yönetimini 
şekillendirdiğini ifade etti ve gençlere ısrarla 
çok okumaları yönünde telkinlerde bulundu. 

Eğer ki toplum hakkı hukuku gözetirse devle-
tinde kendisini oluşturan topluma göre hareket 
ederek adaletli bir devlet yapısının ortaya çıka-
cağını söyledi. 

Katılımcı gençlerden gelen günümüz hu-
kuk süreci ve anayasa değişikliği ile ilgili zi-
hinlerde oluşan sorulara cevap verilmesinin 
ardından bir verimli sohbet daha sona erdi.  
• Burak KÜÇÜK

Açılış konuşmalarının ardından konuşmacılardan Yousef Hosni Aza-
mi tarafından katılımcılara Şehriyar’ın bazı şiirleri seslendirildi ve ilk 
oturuma geçildi. Başkanlığını UÜ Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Mehmet 

Yüce’nin yaptığı oturumda Prof. Dr. Elman Haliloğlu Quliev, Dr. Elhan 
Yurtoğlu Mehmedov ve Prof. Dr. İsa Özkan tarafından Şehriyar’ın şiirleri 
ve Türk kültüründeki yeri hakkında sunumlar yapıldı.

UÜ VE TÜRK OCAKLARI’NIN BİLGİ ŞÖLENLERİ DEVAM EDECEK

Kapanış Oturumu Sağdan Sola Prof. Dr. Ahmet Bican Ercilasun, 
Prof. Dr. Alev Sınar Uğurlu, Prof. Dr. Selçuk Kırlı

Çiğdem ve Cem Gürdal’a ekibine 
Program sonrası yemek ikramımız


